INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de poda

de árvore na Rua Friburgo, 60 - Vila

Francisco Matarazzo.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente

propositura, que determine ao departamento competente, para que seja enviada equipe

técnica para realização de poda de árvore na Rua Friburgo, 60 - Vila Francisco

Matarazzo.

                                             JUSTIFICATIVA

Em atendimento aos relatos de moradora local, há uma árvore na região cuja

copa, devido ao crescimento excessivo, está atingindo a rede elétrica. A atual situação

representa risco iminente de acidentes, curtos-circuitos e interrupções no fornecimento

de energia.

Portanto, é de extrema importância a realização da poda para prevenir acidentes,

garantir a integridade da infraestrutura elétrica, bem como o bem-estar e segurança dos

moradores e pedestres.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 20 de maio de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Sheila/Jota

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003300310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003300310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T10:11:09-0300